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Retningslinjer for tilskud til større kultur- og idrætsarrangementer

Formål 

 at give tilskud til lokale arrangementer og initiativer der rækker ud over det sædvanlige 
indenfor områderne kultur og idræt, og som samtidig synliggør og markedsfører Varde 
Kommune, som en attraktiv turist- og bosætningskommune

 at fremme og tiltrække større begivenheder og aktiviteter, som understøtter kultur- og 
idrætslivet i Varde Kommune

 at Varde Kommune kan synliggøre sig lokalt, regionalt og nationalt 
 at give tilskud til at arrangementerne kan realiseres

Hvad kan der søges støtte til?

Der kan søges om tilskud til enkelstående arrangementer af en helt særlig karakter, der samtidig 
rækker ud over det sædvanlige indenfor kultur- og fritidsområdet, og som ikke forventes at kunne 
gennemføres uden økonomisk støtte. Dvs. arrangementer som har en høj markedsføringsværdi for 
Varde Kommune.

Der kan søges støtte til 

 ekstraordinære udgifter som er nødvendige for at arrangementet kan realiseres
 markedsføringsomkostninger og aktiviteter  

Hvem kan søge?

Institutioner, foreninger og interessegrupper samt i særlige tilfælde enkeltpersoner.  

Kriterier for tildeling af tilskud eller evt. underskudsgaranti

 Aktiviteter og arrangementer, der understøtter kommunes vision indenfor Kultur- og 
Fritidsområdet vil blive foretrukket. 

 Der forventes en stor andel af egenfinansiering. 
 Der lægges vægt på at der også er søgt finansiering fra fx andre puljer, fonde og sponsorer. 
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 Der lægges vægt på, at arrangementet bliver til i samarbejde mellem flere aktører, hvis 
arrangementet muliggør det. 

 Det er et krav, at der er offentlig adgang med mindre helt særlige forhold taler for, at det ikke 
er muligt. 

 Der lægges vægt på, at der er en bred og betydelig offentlig annoncering fx vis trykte medier, 
radio, hjemmeside, pressen, Facebook, Kultunaut og TV i videst muligt omfang.  

 Aktiviteten må ikke stride imod gældende lovgivning.
 Enkeltpersoner og private interessegrupper kan ikke søge støtte men alene underskudsgaranti, 

idet kommunen ikke støtter arrangementer, der kan foranledige et overskud til private 
personer. 

Kriterierne er ikke udtømmende. Der vil blive foretaget en konkret og individuel vurdering i forhold til 
den enkelte ansøgning. 

Der kan ikke gives tilskud til: 

 Arrangementer der under ansøgningstidspunktet er under afholdelse eller er afholdt. 
 Aktiviteter med religiøse eller politiske formål.
 Aktiviteter med velgørende formål. 
 Kommercielle aktiviteter. 

Ansøgningen: 

Ansøgningen sendes til Kultur og Fritid, Bytoften 2, 6800 Varde.  Ansøgninger kan indsendes og 
behandles løbende. Udvalget for Kultur og Fritid tager stilling til bevillingerne.  

Følgende skal være indeholdt i ansøgningen: 

 Arrangementsbeskrivelse og formål
 Budget med evt. omregning af værdi af egenfinansiering 
 Forslag til annonceringssteder 
 Kort redegørelse for hvordan Varde Kommune synliggøres i forbindelse med afviklingen af 

arrangementet

Efter arrangementet er afviklet indsendes til Kultur og Fritid: 

 Kopi af regnskab underskrevet af revisor 
 Dokumentation for synliggørelse af Varde Kommunes sendes til Kultur og Fritid. 


